em conformidade com os arts. 4º e 5º da Lei Orçamentária Anual -
LOA nº 2.591, de 12 de dezembro de 2024. 

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto ao Orçamento do Município, em favor do
Poder Executivo da Prefeitura Municipal  de Arraial  do Cabo, o
crédito suplementar R$ 7.663.600,00 (sete milhões seiscentos e
sessenta e três mil e seiscentos reais), por anulação de dotação,
conforme discriminado:

Ficha FR CO Função Programática Natureza de
Despesa Valor

575 1501 0000 19.001.001.14.123.0001.2.015 3.3.90.00.00.00 R$ 600,00

31 1704 0000 02.004.001.04.122.0001.2.003 3.3.90.00.00.00 R$

[...]

784 2500 0000 09.001.001.04.122.0001.2.003 3.3.90.00.00.00 R$
500.000,00

Total R$
7.663.600,00

Art. 2°  -  Para fazer face à suplementação mencionada no
Artigo 1º deste Decreto fica o Poder Executivo autorizado a anular
no orçamento vigente o valor de R$ 7.663.600,00 (sete milhões
seiscentos e sessenta e três mil  e seiscentos reais),  conforme

discriminado:

Ficha FR CO Função Programática Natureza de
Despesa Valor

567 1501 0000 19.001.001.08.244.0020.2.052 3.3.90.00.00.00 R$ 600,00

39 1704 0000 02.004.001.23.695.0007.2.009 3.3.90.00.00.00 R$
63.000,00

606 2573 0000 18.001.002.12.361.0018.1.091 4.4.90.00.00.00 R$